Requerimento nº 043/2023

Autor: Thárik Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Vem requerer a construção de uma rampa para cadeirante, na calçada
situada à rua João Carlos de Miranda, n° 45, onde reside o munícipe Rafael
Henrique dos Reis.

Justificativa:

O munícipe Rafael é portador de necessidades especiais e a calçada atual
dificulta muito essa mobilidade. Ele depende da ajuda de seus pais para
locomover-se, portanto, a adaptação da calçada é imprescindível para
facilitar seu deslocamento e desenvolver suas atividades, tratamento,
passeios, entre outros. Ficando dessa forma evidente a necessidade da
execução do referido serviço.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 02 de maio de 2023

 Thárik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente